
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 
 

Jednání číslo 1/2025 

Datum a čas 13. 1. 2025 od 19.30 

Místo  Obecní úřad Hlásná Třebaň

Přítomni (8) 
Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Jan Valenta, Michal Knor, 
Juraj Calaj, Jana Šváchová, Martina Musilová 

Omluveni (1) Jan Marek 

Hosté (0)  

Zápis zapsal Jiří Krátký 

Ověřovatelé zápisu Martina Musilová, Tomáš Hanč 

 

1. Zahájení 

1.1. Organizační opatření 
Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Jiřího Krátkého a za ověřovatele zápisu Martinu 
Musilovou a Tomáše Hanče. 
 
Usnesení 25/1/1.1: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Jiřího Krátkého a za 
ověřovatele Martinu Musilovou a Tomáše Hanče.  
 
Hlasování: Pro (8) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč,  Jan Valenta, Michal Knor, Juraj Calaj, 
Martina Musilová, Jana Šváchová,  Proti (0), Zdržel se (0) 

1.2. Program zasedání 
Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. Starosta navrhl doplnit 
do bodu “Různé” tyto body:  “Servisní smlouva na hasičský vůz Scania”, “Kanalizace Rovina”, 
“Řešení nebezpečné situace Rovina - pod restaurací Chalupa”. 
 
 
 

1 

https://www.google.com/maps/place/Obecn%C3%AD+%C3%BA%C5%99ad+Hl%C3%A1sn%C3%A1+T%C5%99eba%C5%88/data=!4m2!3m1!19sChIJEUvcIq2jC0cRS2aKpnGfOyY


 
 
Program zasedání: 

1. Výzva k VŘ –Zpracování studie sídelní zeleně 
2. Sociální program podpory 2025 
3. Věcná břemena 
4. Různé 

- Servisní smlouva na hasičský vůz Scania 
- Kanalizace Rovina 
- Řešení nebezpečné situace Rovina - pod restaurací Chalupa 

 
Usnesení 25/1/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program zasedání. 
 
Hlasování: Pro (8) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč,  Jan Valenta, Michal Knor, Juraj Calaj, 
Martina Musilová, Jana Šváchová,  Proti (0), Zdržel se (0) 

2. Výzva k VŘ - zpracování studie zeleně 

Návrh: Místostarosta prezentoval stav rozpracovanosti zadání k výběrovému řízení ka akci 
“Studie sídelní zeleně”, na kterou obec dostala dotaci. Dokumentace dosud není konzultovaná  
s poskytovatelem dotace - AOPK - bod se přesouvá na následující jednání zastupitelstva. 
 
Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.  

3. Sociální program podpory 2025 
Návrh: Starosta otevřel diskuzi, zda zastupitelstvo opět otevře sociální program podpory stejný 
jako v roce 2023 a 2024. Již se objevily dotazy ze strany občanů. Sociální program podpory na rok 
2024 byl schválen na zasedání dne 16. 1. 
 
Podpora byla řešena formou jednorázového daru ve výši 500 Kč pro každého člena domácnosti s 
trvalým bydlištěm v obci Hlásná Třebaň (tj. například samostatně žijící osoba 500 Kč, tříčlenná 
domácnost 1500 Kč), maximálně do výše poplatku za svoz a likvidaci komunálního odpadu pro 
danou domácnost na rok 2024. Podpora byla vyplácena domácnostem, které pobíraji: příspěvek 
na bydlení, doplatek na bydlení, jednorázovou mimořádnou okamžitou pomoc státu nebo 
příspěvek na péči. V roce 2024 bylo na sociální program vyčleněno asi 5 000 Kč. 
 
V diskusi byla jednoznačná shoda na pokračování tohoto programu. 
 
Usnesení 25/01/03:  Zastupitelstvo obce schvaluje Sociální program podpory pro rok 2025 ve 
stejných podmínkách, jako u programu vyhlášeného v roce 2024. 
 

2 



 
Hlasování: Pro (8) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč,  Jan Valenta, Michal Knor, Juraj Calaj, 
Martina Musilová, Jana Šváchová,  Proti (0), Zdržel se (0) 

4. Věcná břemena 

Návrh: : Zastupitelé projednali návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.IV-12-6033562/03, na 
pozemcích p.č. 730/7, vybudování nového odběrného místa pro pozemek 660/9 se společností 
ELVITECH s.r.o IČ:06788840. ,která zastupuje investora společnost ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
  
Usnesení 25/01/4.1: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje návrh smlouvy o zřízení 
věcného břemene č.IV-12-6033562/03, na pozemcích p.č. 730/7, vybudování nového odběrného 
místa pro pozemek 660/9 se společností ELVITECH s.r.o IČ:06788840. ,která zastupuje investora 
společnost ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02. 
 
Hlasování: Pro (8) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč,  Jan Valenta, Michal Knor, Juraj Calaj, 
Martina Musilová, Jana Šváchová,  Proti (0), Zdržel se (0) 
 
Návrh: : Zastupitelé projednali návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.IV-12-6034152/01, na 
pozemcích p.č. 388/17 a 1104/2, vybudování nového odběrného místa pro pozemek 1105/1 se 
společností ELVITECH s.r.o IČ:06788840. ,která zastupuje investora společnost ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
  
Usnesení 25/01/4.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje návrh smlouvy o zřízení 
věcného břemene č.IV-12-6034152/01, na pozemcích p.č. 388/17 a 1104/2, vybudování nového 
odběrného místa pro pozemek 1105/1 se společností ELVITECH s.r.o IČ:06788840. ,která 
zastupuje investora společnost ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02 
 
Hlasování: Pro (8) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč,  Jan Valenta, Michal Knor, Juraj Calaj, 
Martina Musilová, Jana Šváchová,  Proti (0), Zdržel se (0) 

5. Různé 

5.1. Servisní smlouva na hasičský vůz Scania 
Návrh: Starosta předložil zastupitelstvu návrh servisní smlouvy na hasičský vůz. V rámci smlouvy 
bude prováděn pravidelný roční servis vozu zahrnující následující aktivity: 
 

○ Komplexní diagnostika vozidla / stáhnutí chybových kódů,                                 
○ Celková kontrola / nastavení vozidla podle výrobcem stanoveného postupu,          
○ Výměna provozních kapalin a filtrů dle předpisu k dané prohlídce,                               
○ Nastavení ventilů a vstřikovačů,                              

3 



 
○ Komplexní promazání podvozku, 
○ Kontrola a aktualizace softwaru řídících jednotek vozidla. 

Částka bude hrazena z rozpočtu na požární ochranu (par. č. 5512). 
 
Usnesení 25/01/5.1: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh servisní smlouvy na hasičský vůz Scania 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
Hlasování: Pro (8) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč,  Jan Valenta, Michal Knor, Juraj Calaj, 
Martina Musilová, Jana Šváchová,  Proti (0), Zdržel se (0) 

5.2. Kanalizace Rovina 

Návrh: Starosta prezentoval zastupitelstvu vývoj v projektu “Kanalizace Rovina”. Pro zajištění 
stavebního povolení obec potřebuje poslední souhlas od majitelek parc. č. 1945/2 v ulici 
Řevnická. Majitelky pozemku paní Marková a Balíková odmítly podepsat již připravený souhlas a 
podmiňují souhlas s budováním kanalizace zásadními změnami v území - změnou využití 
pozemků, např. vytvoření parcel pro stavbu nových chat.  
 
V diskusi se zastupitelé ostře vymezili proti jakémukoliv podmínění souhlasu s vedením 
kanalizačního řadu změnami v území.  
 
Usnesení 25/01/5.3: Zastupitelstvo obce pověřuje starostu, aby využil veškerých zákonných 
prostředků k získání co nejrychlejšího souhlasu s vedením kanalizačního řadu po pozemku parc. 
č. 1945/2. 
 
Hlasování: Pro (8) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč,  Jan Valenta, Michal Knor, Juraj Calaj, 
Martina Musilová, Jana Šváchová,  Proti (0), Zdržel se (0) 
 

5.3. Řešení nebezpečné situace Rovina - pod restaurací 
Chalupa 

 
Návrh: Zastupitelé řešili opakované stížnosti na nebezpečnou situaci na komunikaci II/116  
v zatáčce pod restaurací Chalupa. Na komunikaci dlouhodobě vytékají špinavé vody, které 
způsobují nebezpečnou situaci na komunikaci II/116, v zimních měsících se na krajnici tvoří led. 
 
Usnesení 25/01/5.3: Zastupitelstvo obce pověřuje starostu, aby zajistil šetření ve spolupráci  
s odborem životního prostředí MěÚ v Berouně řešil zdroj znečištění komunikace. 
 
Hlasování: Pro (8) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč,  Jan Valenta, Michal Knor, Juraj Calaj, 
Martina Musilová, Jana Šváchová,  Proti (0), Zdržel se (0). 
 

 

4 



 

Příští jednání zastupitelstva 

Jednání číslo 2/2025 

Datum a čas 27. 1. 2025 od 19.30 

Místo  Obecní úřad Hlásná Třebaň

Zapisovatel Martina Musilová 

 
 

Ověřovatelé Martina Musilová …………………………………….. dne ……….……….………. 

 Juraj Calaj …………………………………….. dne ……….……….………. 

Starosta Tomáš Snopek …………………………………….. dne ……….……….………. 

 

5 

https://www.google.com/maps/place/Obecn%C3%AD+%C3%BA%C5%99ad+Hl%C3%A1sn%C3%A1+T%C5%99eba%C5%88/data=!4m2!3m1!19sChIJEUvcIq2jC0cRS2aKpnGfOyY

	Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 
	1.Zahájení 
	1.1.Organizační opatření 
	1.2.Program zasedání 

	2.Výzva k VŘ - zpracování studie zeleně 
	3.Sociální program podpory 2025 
	4.Věcná břemena 
	5.Různé 
	5.1.Servisní smlouva na hasičský vůz Scania 
	5.2.Kanalizace Rovina 

	Příští jednání zastupitelstva 

